

**Predlog spremembe 4**  
**Hélène Laporte**  
v imenu skupine ID

**Poročilo**  
**David Cormand**

**A9-0081/2020**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 1**

*Predlog resolucije*

1. ***poudarja, kako pomembne so dejavnosti*** EIB kot banke ***Unije*** za povečanje sedanje ravni naložb v EU, ki je nižja od preteklih povprečij ***in ne zadostuje*** za izpolnitev ciljev EU na področju trajnosti, gospodarstva, sociale in ustvarjanja delovnih mest ter za doseganje regionalne kohezije, inovacij in konkurenčnosti na ravni EU in za financiranje na lokalni ravni, ki vključuje občine, ki izpolnjujejo potrebe državljanov;

*Predlog spremembe*

1. ***je seznanjen z dejavnostmi*** EIB kot banke ***držav članic*** za povečanje sedanje ravni naložb v EU, ki je nižja od preteklih povprečij, za izpolnitev ciljev EU na področju trajnosti, gospodarstva, sociale in ustvarjanja delovnih mest ***ter ravni, ki so potrebne*** za doseganje regionalne kohezije, inovacij in konkurenčnosti na ravni EU in za financiranje na lokalni ravni, ki vključuje občine, ki izpolnjujejo potrebe državljanov;

Or. en

1.7.2020

A9-0081/5

**Predlog spremembe 5**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0081/2020**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 6 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**6a. poziva EIB, naj upošteva posebne značilnosti najbolj oddaljenih regij glede na BDP, stopnjo razvoja, strukturo gospodarskih sektorjev, trge, na katerih poslujejo mala in srednja podjetja, in dostop teh podjetij do financiranja;**

Or. en

1.7.2020

A9-0081/6

**Predlog spremembe 6**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0081/2020**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 11**

*Predlog resolucije*

11. EIB poziva, naj nameni pozornost posvetovanjem z vsemi zainteresiranimi stranmi, na katere vplivajo njeni projekti, zlasti z lokalnimi skupnostmi, civilno družbo in širšo javnostjo;

*Predlog spremembe*

11. EIB poziva, naj nameni pozornost posvetovanjem z vsemi zainteresiranimi stranmi, na katere vplivajo njeni projekti, zlasti z lokalnimi skupnostmi, civilno družbo in širšo javnostjo, **pa tudi nacionalnimi bankami za gospodarski razvoj**;

Or. en

1.7.2020

A9-0081/7

**Predlog spremembe 7**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**A9-0081/2020**

**Predlog resolucije**

**Odstavek 57**

*Predlog resolucije*

57. ugotavlja, da je EIB v letu 2018 podpisala pogodbe o financiranju za 101 novih projektov zunaj EU s skupnim odobrenim financiranjem v višini 9,05 milijarde EUR in tako omogočila naložbe v skupni vrednosti 41 milijard EUR, pri čemer je bilo zabeleženo rekordno število posojil za podnebno in socialno ter gospodarsko infrastrukturo;

*Predlog spremembe*

57. ugotavlja, da je EIB v letu 2018 podpisala pogodbe o financiranju za 101 novih projektov zunaj EU s skupnim odobrenim financiranjem v višini 9,05 milijarde EUR in tako omogočila naložbe v skupni vrednosti 41 milijard EUR, pri čemer je bilo zabeleženo rekordno število posojil za podnebno in socialno ter gospodarsko infrastrukturo; ***poziva EIB, naj preneha z vsemi dejavnostmi, povezanimi s financiranjem zunaj EU;***

Or. en

1.7.2020

A9-0081/8

**Predlog spremembe 8**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0081/2020**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 63**

*Predlog resolucije*

63. meni, da bi morala EIB intenzivneje spremljati projekte in izboljšati poročanje in ocenjevanje dejanskih doseženih rezultatov ter svoje analize dejanskih gospodarskih, socialnih in okoljskih učinkov; zato predlaga povečanje števila lokalnih uslužbencev v partnerskih državah;

*Predlog spremembe*

63. meni, da bi morala EIB intenzivneje spremljati projekte in izboljšati poročanje in ocenjevanje dejanskih doseženih rezultatov ter svoje analize dejanskih gospodarskih, socialnih in okoljskih učinkov; zato predlaga povečanje števila lokalnih uslužbencev v partnerskih državah; ***ugotavlja, da se slabo ocenjeni projekti, kot je rudarski projekt v Demokratični republiki Kongo, ne bi smeli ponoviti;***

Or. en

1.7.2020

A9-0081/9

**Predlog spremembe 9**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0081/2020**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 65 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**65a. obžaluje, da so posojila EIB Turčiji, državi, ki ne spoštuje več temeljnih načel svobode in demokracije, v letu 2018 znašala 385,8 milijona EUR, in z zaskrbljenostjo ugotavlja, da je bilo Turčiji od leta 2000 posojenih več kot 28,9 milijarde EUR;**

Or. en

**Predlog spremembe 10****Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo****David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019 (2019/2126(INI))

**A9-0081/2020****Predlog resolucije****Odstavek 73***Predlog resolucije*

73. opozarja, da bi morala za vse organe Unije veljati ista načela odgovornosti in preglednosti<sup>8</sup>; vztraja, da morata biti večja gospodarska vloga skupine EIB ter povečanje njene naložbene zmogljivosti in uporabe proračuna EU za zagotavljanje njenega delovanja tesno povezani s preglednostjo in odgovornostjo v zvezi z njenimi gospodarskimi dejavnostmi, uporabo proračunskega jamstva EU, dodatnostjo dejavnosti EIB in morebitnimi prihodnjimi načrti za ustanovitev hčerinske banke za razvoj v okviru skupine EIB; poziva k preglednemu odločanju in tesnemu sodelovanju z institucijami EU, da bi zagotovili skladnost in verodostojnost zastavljenih ciljev; ugotavlja, da politika preglednosti skupine EIB temelji na domnevi razkritja, in opozarja EIB na njene pravne obveznosti v skladu z Aarhuško konvencijo o dostopu do informacij, udeležbi javnosti pri odločanju in dostopu do pravnega varstva v okoljskih zadevah v EU;

---

<sup>8</sup> Kot je Evropsko računsko sodišče opozorilo leta 2018.

*Predlog spremembe*

73. opozarja, da bi morala za vse organe Unije veljati ista načela odgovornosti in preglednosti<sup>8</sup>; vztraja, da morata biti večja gospodarska vloga skupine EIB ter povečanje njene naložbene zmogljivosti in uporabe proračuna EU za zagotavljanje njenega delovanja tesno povezani s preglednostjo in odgovornostjo v zvezi z njenimi gospodarskimi dejavnostmi, uporabo proračunskega jamstva EU, dodatnostjo dejavnosti EIB in morebitnimi prihodnjimi načrti za ustanovitev hčerinske banke za razvoj v okviru skupine EIB; poziva k preglednemu odločanju in tesnemu sodelovanju z institucijami EU, da bi zagotovili skladnost in verodostojnost zastavljenih ciljev; ugotavlja, da politika preglednosti skupine EIB temelji na domnevi razkritja, in opozarja EIB na njene pravne obveznosti v skladu z Aarhuško konvencijo o dostopu do informacij, udeležbi javnosti pri odločanju in dostopu do pravnega varstva v okoljskih zadevah v EU; **poziva k pravočasni objavi zapisnikov sveta direktorjev EIB;**

---

<sup>8</sup> Kot je Evropsko računsko sodišče opozorilo leta 2018.

Or. en

1.7.2020

A9-0081/11

**Predlog spremembe 11**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**A9-0081/2020**

**Predlog resolucije**

**Odstavek 76 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***76a. z zaskrbljenostjo ugotavlja, da se upravni stroški še naprej povečujejo, predvsem zaradi povišanja stroškov za zaposlene; poziva EIB, naj izvaja stroškovno disciplino ter ohrani prožnost in učinkovitost svoje strukture upravljanja;***

Or. en



1.7.2020

A9-0081/12

**Predlog spremembe 12**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**A9-0081/2020**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 80**

*Predlog resolucije*

80. poziva k reviziji regulativnega okvira, ki določa obveznosti skrbnega ravnanja EIB, da bi se zlasti okrepili njeni pogodbeni pogoji za stranke, na primer glede goljufij in korupcije;

*Predlog spremembe*

80. poziva k reviziji regulativnega okvira, ki določa obveznosti skrbnega ravnanja EIB, da bi se zlasti okrepili njeni pogodbeni pogoji za stranke, na primer glede goljufij in korupcije; ***poziva k oblikovanju uradnega seznama finančnih posrednikov, s katerimi EIB ne bi smela poslovati;***

Or. en

1.7.2020

A9-0081/13

**Predlog spremembe 13**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

**Poročilo**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

**A9-0081/2020**

**Predlog resolucije**

**Odstavek 82**

*Predlog resolucije*

82. poziva EIB, naj okrepi svoje obveznosti glede potrebne skrbnosti v skladu z zakonodajo EU za boj proti pranju denarja in naj zagotovi celovit regulativni okvir, ki bo omogočal učinkovito preprečevanje vpletenosti v nezakonito dejavnost in zagotavljal ustrezen sistem sankcij za nespoštovanje prava EU;

*Predlog spremembe*

82. poziva EIB, naj okrepi svoje obveznosti glede potrebne skrbnosti v skladu z zakonodajo EU za boj proti pranju denarja in naj zagotovi celovit regulativni okvir, ki bo omogočal učinkovito preprečevanje vpletenosti v nezakonito dejavnost in zagotavljal ustrezen sistem sankcij za nespoštovanje prava EU;  
***opozarja na težave pri izvajanju standardov EU za preprečevanje pranja denarja v tretjih državah;***

Or. en

1.7.2020

A9-0081/14

## **Predlog spremembe 14**

**Hélène Laporte**

v imenu skupine ID

## **Poročilo**

**A9-0081/2020**

**David Cormand**

Finančne dejavnosti Evropske investicijske banke – letno poročilo za leto 2019  
(2019/2126(INI))

## **Predlog resolucije**

### **Odstavek 84**

#### *Predlog resolucije*

84. ugotavlja, da politika EIB za boj proti goljufijam vključuje neodvisni urad, ki preiskuje domnevne goljufije, o katerih se poroča interno ali zunaj EIB; poziva EIB, naj razmisli o posodobitvi svoje politike, da bi izboljšala okvir za boj proti goljufijam in zagotovila ustrezna sredstva, zlasti ker ima EIB pomembno vlogo pri izvajanju politik EU, kot sta InvestEU in evropski zeleni dogovor; ugotavlja, da so sankcije in pravna sredstva že predvideni v okviru politike EIB na področju boja proti goljufijam, saj je na primer mogoče začasno ustaviti izplačila, zahtevati povračilo ter prekiniti ali preklicati projekte; poziva EIB, naj začasno ustavi izplačila v primeru hudih napak pri upravljanju in/ali korupcije;

#### *Predlog spremembe*

84. ugotavlja, da politika EIB za boj proti goljufijam vključuje neodvisni urad, ki preiskuje domnevne goljufije, o katerih se poroča interno ali zunaj EIB; poziva EIB, naj razmisli o posodobitvi svoje politike, da bi izboljšala okvir za boj proti goljufijam in zagotovila ustrezna sredstva, zlasti ker ima EIB pomembno vlogo pri izvajanju politik EU, kot sta InvestEU in evropski zeleni dogovor; ugotavlja, da so sankcije in pravna sredstva že predvideni v okviru politike EIB na področju boja proti goljufijam, saj je na primer mogoče začasno ustaviti izplačila, zahtevati povračilo ter prekiniti ali preklicati projekte; poziva EIB, naj začasno ustavi izplačila v primeru hudih napak pri upravljanju in/ali korupcije; **poziva EIB, naj vsako leto razkrije stopnjo povrnitev terjav v primeru dokazane goljufije;**

Or. en